
1 
 

U S N E S E N Í 

z 33. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 20. února 2024 

(č. 362/33 – 370/33) 

Přítomní členové rady : I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, Ing.arch. J. Klega, P. Kukučka, Bc. L. Hladík 

 

Omluveni :                -  

  

 

 

 

362/33 Kontrola plnění usnesení 

 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 32. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 6.2.2024 

 

363/33 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje               

vlastní rozpočtové opatření č. 6/2024, kterým se: 

- snižují běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ................................................................................ o  84 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje na § 3111, pol. 5169 ............................................................................... o  84 tis. Kč 

(Rozšíření kapacity MŠ Petřkovice – následná péče o zeleň) 

 

- snižují běžné výdaje na § 3745, pol. 5169 ........................................................................... o  1 000 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 .......................................................................... o  1 000 tis. Kč 

(Výsadba zeleně ulice Balbínova) 

 

- snižují běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ........................................................................... o  1 500 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje na § 3111, pol. 5137 .......................................................................... o  1 500 tis. Kč 

(Rozšíření kapacity MŠ Petřkovice) 

 

364/33 rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o zadání zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Rozšíření kapacity Mateřské školy Petřkovice – IT 

infrastruktura“ uchazeči: 

 

SAFI-ADMIN s.r.o. 

Okružní 1452/13a, 747 14 Ludgeřovice 

IČ: 09053964 

za cenu nejvýše přípustnou: 965 672 Kč 

Neplátce DPH 

 

b) rozhodla 

o uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Rozšíření 

kapacity Mateřské školy Petřkovice – IT infrastruktura“ 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o dílo  

 

 

 

 

 



2 
 

365/33 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o zadání zakázky malého rozsahu „Novostavba požární zbrojnice a technických služeb – PD“ uchazeči: 

 

Petr Lichnovský architektonická kancelář s.r.o. 

Suvorovova 46/3, 700 30 Ostrava 

IČ: 26833611 

za cenu nejvýše přípustnou: 2 169 530,- Kč vč. DPH 

 

b) rozhodla 

o uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem zakázky malého rozsahu „Novostavba požární zbrojnice a 

technických služeb – PD“ 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o dílo  

 

366/33 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o zaslání výzvy k podání nabídky zakázky malého rozsahu na realizaci „Vegetační úpravy – ul. Balbínova“ 

v rozsahu popisu třem subjektům s tím, že termín pro podání nabídek je do 4. 3. 2024 do 10.00 h 

 

367/33 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost společnosti ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o., IČ: 27788695, jednající na základě plné moci společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, o vyjádření k projektové dokumentaci stavby „OV, Petřkovice, Koblovská, 

posílení vNN“ na parc. č. 1903/1 a 1917, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí 

s projektovou dokumentací stavby „OV, Petřkovice, Koblovská, posílení vNN na parc. č. 1903/1 a 1917, k. ú. 

Petřkovice u Ostravy dle přiloženého katastrálního situačního výkresu C.3 z 01/2024 s podmínkou uvedení 

pozemků do původního stavu 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu souhlasného vyjádření  

 

368/33 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost společnosti ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o., IČ: 27788695, jednající na základě plné moci společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby „OV, Petřkovice, Koblovská, posílení vNN“ na parc. č. 1903/1 a 1917, k. ú. Petřkovice 

u Ostravy a žádost se vstupem a umístěním stavby z hlediska stavebního zákona 

 

b) souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby „OV, Petřkovice, 

Koblovská, posílení vNN na parc. č. 1903/1 a 1917, k. ú. Petřkovice u Ostravy dle přiloženého katastrálního 

situačního výkresu C.2 z 01/2024 s podmínkou uvedení pozemků do původního stavu; a souhlasí se vstupem na 

pozemky a umístěním stavby z hlediska stavebního zákona 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě a podpisu souhlasného vyjádření ke vstupu a umístění stavby 

 

 

 

 



3 
 

369/33 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost, kterou zaslala paní Jindřiška Wróblová, jednající na základě plné společnosti Eltrab Groub, s.r.o. 

zastupující společnost ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, o vyjádření k existenci sítí ve správě majetku 

MOb a žádost o souhlas vlastníka sousedního pozemku parc. č. 2080 s provedením přípojky stavby „Ostrava-

Petřkovice, p. č. 2003/1, kNN“ ve vzdálenosti menší než 2 m dle přiloženého situačního plánu č. IV-12-8027770-

1 

b) souhlasí 

s provedením přípojky stavby „Ostrava-Petřkovice, p. č. 2003/1, kNN“ k. ú. Petřkovice u Ostravy dle přiloženého 

situačního plánu č. IV-12-8027770-1 s podmínkou v případě zásahu do pozemku MOb, uvedení pozemku do 

původního stavu; MOb Petřkovice v dané lokalitě nemá žádné inženýrské sítě ve své správě 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu vyjádření  

 

370/33 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

zvýšení cen plynu, vody a elektrické energie od 1.1. 2024, a s tím spojené navýšení paušálních plateb za energie 

nájemníkům nebytových prostor v Kulturním domě Ostrava-Petřkovice, konkrétně: Ladislav Riedel, IČ 19784040 

– cykloservis; Marie Hlaušková, IČ 73068381 – ZOO prodejna; Naděžda Grichníková, IČ 71803530 - 

hračkovnictví; Lucie Mušálková, IČ 87250977 – pedikúra, manikúra a nehtová modeláž; Vladislava Osmančíková, 

IČ 73337099 – kosmetické služby; Marcela Kostková, IČ 731865562 – ozdravné masáže a Marcela Kostková, IČ 

73186562 – šatna, kuchyňka 

 

b) rozhodla 

o navýšení paušálních plateb za energie (elektřina, voda, teplo) u nebytových prostor v Kulturním domě Ostrava-

Petřkovice, Hlučínská č.p. 139/239, které má v nájmu Ladislav Riedel, IČ 19784040 – cykloservis, a to z 1460 

Kč/měsíc na 2000 Kč/měsíc, navýšení činí 540,- Kč/měsíc; a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor 

určeného k podnikání; s účinností od 1.3. 2024 

 

c) rozhodla 

o navýšení paušálních plateb za energie (elektřina, voda, teplo) u nebytových prostor v Kulturním domě Ostrava-

Petřkovice, Hlučínská č.p. 139/239, které má v nájmu Marie Hlaušková, IČ 73068381 – ZOO prodejna, a to z 1280 

Kč/měsíc na 1750 Kč/měsíc, navýšení činí 470,- Kč/měsíc; a uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu prostor 

určeného k podnikání; s účinností od 1.3. 2024 

 

d) rozhodla 

o navýšení paušálních plateb za energie (elektřina, voda, teplo) u nebytových prostor v Kulturním domě Ostrava-

Petřkovice, Hlučínská č.p. 139/239, které má v nájmu Naděžda Grichníková, IČ 71803530 - hračkovnictví, a to 

z 1580 Kč/měsíc na 2160 Kč/měsíc, navýšení činí 580,- Kč/měsíc; a uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu 

prostor určeného k podnikání; s účinností od 1.3. 2024 

 

e) rozhodla 

o navýšení paušálních plateb za energie (elektřina, voda, teplo) u nebytových prostor v Kulturním domě Ostrava-

Petřkovice, Hlučínská č.p. 139/239, které má v nájmu Lucie Mušálková, IČ 87250977 – pedikúra, manikúra a 

nehtová modeláž, a to z 600 Kč/měsíc na 830 Kč/měsíc, navýšení činí 230,- Kč/měsíc; a uzavření Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o nájmu prostor určeného k podnikání; s účinností od 1.3. 2024 

 

f) rozhodla 

o navýšení paušálních plateb za energie (elektřina, voda, teplo) u nebytových prostor v Kulturním domě Ostrava-

Petřkovice, Hlučínská č.p. 139/239, které má v nájmu Vladislava Osmančíková, IČ 73337099 – kosmetické 

služby, a to z 600 Kč/měsíc na 830 Kč/měsíc, navýšení činí 230,- Kč/měsíc; a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o nájmu prostor určeného k podnikání; s účinností od 1.3. 2024 

 

 

 



4 
 

g) rozhodla 

o navýšení paušálních plateb za energie (elektřina, voda, teplo) u nebytových prostor v Kulturním domě Ostrava-

Petřkovice, Hlučínská č.p. 139/239, které má v nájmu Marcela Kostková, IČ 731865562 – ozdravné masáže, a to 

z 600 Kč/měsíc na 830 Kč/měsíc, navýšení činí 230,- Kč/měsíc; a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu 

prostor určeného k podnikání; s účinností od 1.3. 2024 

 

h) rozhodla 

o navýšení paušálních plateb za energie (elektřina, voda, teplo) u nebytových prostor v Kulturním domě Ostrava-

Petřkovice, Hlučínská č.p. 139/239, které má v nájmu Marcela Kostková, IČ 73186562 – šatna, kuchyňka, a to 

z 550 Kč/měsíc na 770 Kč/měsíc, navýšení činí 200,- Kč/měsíc; a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu 

prostor určeného k podnikání; s účinností od 1.3. 2024 

 

ch) zmocňuje 

starostu k podpisu dodatků k nájemním smlouvám o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

 

 

 

 

 

 

 

                  Ivo Mikulica                      Mgr. Monika Konečná 

          starosta              místostarostka 

     Městského obvodu Petřkovice             Městského obvodu Petřkovice 


